
Magazyn języków obcych
w II LO im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Świdniku.

No. 38 / May 2020

The Open’er Festival
The  Open’er  Festival  is  music  festival
which takes place in Gdynia, Poland. It is
an annual event in July where for 4 days
thousands  of  people  gather  and  enjoy
live  music.  During  the  festival  people
can  enjoy  themselves  listening  to  live
music, dance, eat, do fun activities and
buy  different  things.  For  4  days  many
artists  perform  on  a  huge  stage  and
people are having fun. 
When I arrived in Gdynia with my family,
I was surprised and impressed how many
people were standing in a line for a wrist
band.  A wrist  band is  a ticket to enter
the  festival.  Everyone  should  get  it
before  going  to  a  place  where  the
festival  is held. Then, you should go to
the bus stop and go with others to the
large field. 
On  each  day  different  singers  perform
and  you  could  decide  which  ones  you
want to see. There are also few stages
but I decided to see artist on main stage
because  they  are  the  most  popular.
Before  each  concert  huge  crowd
gathered  and  together  we  had  a  lot
of fun. Between concerts, I usually went
to  buy  something to  eat  or  drink.  The
event starts around 3pm and ends after
the last concert around 3am. Then you
have  to  wait  for  a  bus  and  get  some
sleep to be ready for the next day. 
At the end of the festival, everyone were
thrilled  and  hoped  for  the  next  year.
I had  the  best  time  there  because  not
only did I see my favorite artists but also
I met new people and had fun with them.
I can’t wait for the next year’s festival! 

Weronika Olejnik, IB3

Coachella
The Coachella Valley Music and Arts Festival  is an annual
music and arts festival held at the Empire Polo Club in Indio,
California  across  two  weekends  every  April,  although
the dates aren’t always the same. 
Actually,  you  don’t  need  any  great  preparation
for Coachella.  All  you  need  to  do  is  buy  a  ticket-  which
is quite  expensive  (about  $429 for  a  three-day pass)  and
bring a big smile and good vibes. 
The  event  features  musical  artists  from  many genres
of music,  including rock, pop,  indie,  hip hop and electronic
dance  music.  Across  the  grounds,  several  stages
continuously host live music. Aside from experiencing music
performances, you can view art  (especially  sculpture) and
enjoy food and drink. Festival is also packed with celebrities,
from the artists who are performing to stars who just want
to hang  out  like  Kendall  Jenner,  Jared  Leto,  Leonardo
DiCaprio, and more are spotted there almost every year.
Unfortunately, I have never been to Coachella but if I ever
had an opportunity to go there, I would totally take it.
Gabriela Kopczyńska, IC3

Dania kuchni hiszpańskiej
Na całym świecie kuchnia  hiszpańska jest  bardzo lubiana.
Warto  więc  zapoznać  się  z  popularnymi  potrawami  tego
kraju. 
Paella – jest to hiszpańska potrawa, pochodząca z Walencji.
Składa się przede wszystkim z ryżu smażonego na patelni
z dodatkiem  rozmaitych  przypraw,  które  gwarantują  jego
wspaniały smak oraz różnego rodzaju dodatków takich jak
owoce morza, warzywa lub kurczak 
Gazpacho -  zupa  z  Andaluzji.  Jest  podawana  na  zimno
i składa się z surowych warzyw, oliwy, octu i rozmoczonego
chleba.  Przypomina  zupę  krem,  ponieważ  składniki  są
rozdrabniane za pomocą miksera
Tortilla de patatas – to hiszpański rodzaj omletu zrobiony
z ziemniaków i jajek oraz dowolnych  składników. Smaży się
go na patelni z obu stron.
Tapas -  są  to  małe  przekąski,  na  zimno  lub  na  ciepło
podawane  w  barach.  Najpopularniejsze  tapas   to  m.in.
owoce  morza,  oliwki,  pikle  na  wykałaczce  i  katalońska
kiełbasa
Churros -  tradycyjny  wypiek  składający  się  z  ciasta
smażonego  na  głębokim  oleju.  Podaje  się  go  z  cukrem
pudrem lub polewą czekoladową.
Natalia Masaniec, IIB



5 francuskich filmów wartych obejrzenia
W obecnej sytuacji, każdy z nas chce zająć się czymś
pożytecznym.  Może  to  być  nauka  nowych  przepisów
kulinarnych  lub  nadrabianie  zaległości  filmowych.
Poniżej  przedstawię  Wam  pięć  filmów  produkcji
francuskiej,  które  z  pewnością  umilą  Wam  chwile
kwarantanny. 
"Leon zawodowiec"
    Płatny morderca ratuje dwunastoletnią dziewczynkę,
której  rodzina  została  zabita  przez  skorumpowanych
policjantów.
"Amelia"
    Amelia  jest  młodą  dziewczyną,  która  żyje  sama
w Paryżu i pracuje w małej kafejce jako kelnerka. Czuje
się  zagubiona i  samotna,  aż  pewnego dnia  odnajduje
ukryty w łazience skarb...
"Za jakie grzechy, dobry Boże?"
    Cztery piękne córki na wydaniu i jedno marzenie ich
konserwatywnych rodziców - aby dobrze wyszły za mąż.
Ale  co  zrobić,  gdy  czterech  zakochanych  mężczyzn
to Żyd, Arab, Chińczyk i wesoły chłopak z serca Czarnej
Afryki?
"Dyskretny urok burżuazji"
    Ambasador  Mirandy  wraz  z  przyjaciółmi  udaje  się
z wizytą.  Na  miejscu  okazuje  się,  że  goście  pomylili
termin wizyty, gdyż nikogo nie zastają w domu.
"Nietykalni"
    Sparaliżowany  Phillipe,  będący  jednocześnie
majętnym  człowiekiem  poszukuje  kogoś,  kto  pomoże
mu w codziennych czynnościach. Wybór nie jest prosty,
tym bardziej, że ma on wysokie oczekiwania…
Zuzanna Lisiak, II C

Muttertag - Dzień Matki w Niemczech
Pierwszy  Dzień  Matki  w  Niemczech  był  obchodzony
w 1922 roku. Dziesięć lat później ogłoszono je świętem
narodowym.  Wtedy  też  wszystkie  matki  zaczęto
nazywać ,,prawdziwymi rodzicielkami narodu”. W dniu
swojego  święta  kobiety  dostawały  medale,  nazywane
Karnickelorden. Ciekawostką jest to, że w Niemczech to
nie jest święto stałe, a ruchome i podobnie jak w innych
krajach  niemieckojęzycznych  -  przypada  na  drugą
niedzielę  maja.  Niemcy najczęściej  kupują  dla  swoich
mam kwiaty. Z tego względu w tym wyjątkowym dniu są
otwarte wszystkie kwiaciarnie (w niedziele w Niemczech
obowiązuje  całkowity  zakaz  handlu).  Młodsze  dzieci
obdarowują  je  własnoręcznie  wykonanymi  laurkami
i słodyczami. Dość popularne jest też zaproszenie swojej
mamy  do  restauracji  na  uroczysty  obiad,  bądź
przygotowanie dla niej odświętnego śniadania. 
Wiktoria Ficek, IC4

Co wiesz na temat Hiszpanii? 
Rozwiąż quiz i sprawdź!
1.Jak nazywa się kultowy hiszpański 
serial? 
a) La casa de papel   b) Riverdale      
c) The 100 

2.Na jakim półwyspie leży Hiszpania?
a) Iberyjskim              b) Bałkańskim    
c) Helskim 

3.Stolicą Hiszpanii jest …?
a)  Barcelona                    b)  Sevilla    
  c) Madryt 

4.Na ile autonomicznych wspólnot 
dzieli się Hiszpania?
a)17 wspólnot            b) 6 wspólnot    
  c) 23 wspólnoty 

5.Gdzie znajduje się słynna Sagrada 
Familia? 
a) w Barcelonie         b) w Madrycie    
  c) w Walencji  

6. Gdzie znajduje się najwyższy szczyt
Hiszpanii?
a) w Pirenejach         b) w Sierra 
Nevada  c) na Teneryfie 

7.Który język jest drugim najczęściej 
używanym w Hiszpanii?
a)Katoliński               b) Baskijski         
  c) Galicyjski 

8.W którym z tańców głównym 
atrybutem kobiet jest wachlarz?
a) samba                  b)flamenco          
  c) paso doble

9.Co symbolizują dwa filary na fladze 
Hiszpanii ?
a) Słupy Herkulesa  b) Wiarę i Pracę    
c) Króla i Kościół 

10. Jak nazywa się hiszpańskie miasto
słynne z festiwalu z gonitwą byków? 
a) Barcelona            b) Pampeluna      
  c) Piza 

Natalia Bogucka, I C3



Rozwiąż krzyżówkę i odgarnij nazwę niemieckiego święta.

Dzieci je kochają i szybciutko zjadają (czekoladowe jajko)
W jakim miesiącu jest obchodzony Dzień Dziecka?
Co dostają dzieci w Dzień Dziecka? (das G…..)
Co mówimy, gdy dostajemy prezent?
Jak jest 11 w języku niemieckim?
Praktycznie nie rozstajemy się z nim w szkole (nosimy go na plecach)
Piszesz nim lub szkicujesz.
Najbardziej wyczekiwane święto w okresie zimowym.
Po niemiecku poradnik to der…..
Dominik Piotrowski, IB4
Czy wiecie, że

można świętować w Niemczech dwukrotnie- 1 czerwca i 20 września  A czy wiecie dlaczego? Tak, macie rację! Ma
to oczywiście związek z historią i podziałem państwa niemieckiego. 1 czerwca w NRD obchodzono „Międzynarodowy
Dzień Dziecka”, natomiast 20 września w krajach RFN świętowano „Uniwersalny Dzień Dziecka”. Po zjednoczeniu
Niemiec  w 1990 roku ustanowiono,  iż  od  tej  pory  Dzień  Dziecka  obchodzony  będzie  20  września.  Była  to  data
oficjalna, jednakże wiele osób nie godziło się i nadal nie godzi się z tym i Dzień Dziecka celebruje 1 czerwca.
Adrian Piotrowski, I A4
Rozwiąż krzyżówkę wpisując wyrazy związane ze szkołą w języku hiszpańskim. 

1.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

1. El edificio donde estudias.
2. La ciencia de dios.
3. Escribes ...... en la pizarra.
4. Periodo de verano después del final del ano escolar.
5. La asignatura sobre la que pintas y dibujos.
6. Pides prestado un ...... en la biblioteca.
7. El idioma en que se hace este crucigrama.
8. Ciencia sobre organismos vivos.
9. Tomas notas en un .....
10. Dibujas una ...... en matemáticas para dibujar lineas rectas.
11. Frota el texto del ....... escrito a lápiz.

Wiktoria Puch, II A 
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